
Teabe- ja õppepäeva korraldamist toetab Euroopa Liit Eesti riikliku mesindusprogrammi 2010 – 2013 raames 
 

1 
 

Kokkuvõte teemal: Mesindusruumide teavitamisega (tunnustamisega) 

kaasnevate kulude ja arvestuste pidamine. Tööjõu planeerimine 

mesindamisel ning mesilasemade kasvatus. 

 

Aeg ja koht: Põltsamaa Mesinike Seltsi mesinike õppepäev 

väljasõiduga Saaremaa mesilatesse, Aimar Lauge mesila 

Hellamaa küla Muhu vald, Saaremaa. 04.06.2011.a. 

Lektor: Aimar Lauge, lektorileping PR 7-1,4-58 

 

Mesinikud tulid minu mesilasse kokkulepitud ajal ja kõigepealt tutvusime minu mesila 

majaga. Rääkisin mis põhimõttel mu mesilamaja töötab. Et ta on ümberehitatud loomalaudast. 

Tutvustasin dokumente mida peb teavitamiskohustuslik mesila omama ja kuidas neid täita. 

Selgitasin laopidamise põhimõtteid mesinduses. Mismoodi tuleb mesi arvele võtta ja kuidas 

tuleb tähistada nii et oleks võimalik näha mee liikumine vurritamiselt ostjani. Küsimusi oli 

arvukalt nagu oleksid mesinikud mitte teisest maakonnast vaid teisest riigist. Enamus asju oli 

nende jaoks täiesti uus, ometi juba 2004 aastast kehtiv. Selgitasin et dokumente tuleb mesilas 

säilitada vähemlt 3 aastat. 

Meevurritamis ruumis selgitasin kuidas toimub minu mesilas meevurritamine ja mee 

sõelumine. Mul on võimlikult odavalt ja kasutaja sõbralikult tehtud. Selgitasin et peale mee 

vurritamist pakendan ma ka mee seal samas ruumis. Mul on selleks olemas dosaator, mis on 

endine jäätise pakendamiseks kasutatav. Nüüd sab sellega mett pakendada 1g täpsusega. 

Tutvusid ka meesulatus ruumiga kus suhkrustunud mett üles soojendan pkkimise jaoks. Mul 

mahub 30 liitristes nõudes sellesse ruumi korraga ca. 500 kg mett sisse ja mis 40 kraadise 

temperatuuri juures sulab üles 3 ööpäeva jooksul. Temperatuuri hoiab täpsena automaatika ja 

ruumi soojendab elektriline põrandaküte. 

Rääkisin et kuna mul mesila majas pole palju ruumi siis pean mee võtmise ajal täpselt om 

tööd organiseerima. Vurritatud meeraamid sorteerin kohe ära ja sulatusele kuuluvad kärjed 

sulatatakse kohe ära. Teised raamid lähevad lattu talveks. Korpused mis ära tuuakse 

mesilatest kraabitakse puhtaks ja põletatakse gaasitulega üle. Kõik korpused mis on laos on 

ära desinfitseeritud. Selle tõttu et haudme all olnud kärjed sulatatakse ei ole probleeme ka 

kärjekoiga. Ka vaha saab niimoodi palju. 

Käisime ringi veel lähedas olevas mesilas ja selgitasin kuidas valmistun mesilasemade 

kasvatuseks. Rahvale loomulikult meeldis kõige rohkem muidugi mesilased ja kõik nägid et 

Põltsamaale planeeritud ainult kraini mesilaste pidamisel pole mõtet, kui on paremaid 

mesilasi saada. 


